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Sn § 8      

 

Höjning av högkostnadsskydd 
 
Beslut 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att införa höjt högkostnadsskydd i 

Ljungby kommun från och med den 1 juli 2016. Det innebär att den enskilde 

som mest ska betala 1 991 kronor per månad för hemtjänst, kommunal hälso- 

och sjukvård samt trygghetslarm. 

 

Korttidshyran föreslås höjas från 62 kronor per dygn till 68 kronor per dygn. 

 

Mat och hyra ingår inte i högkostnadsskyddet och påverkas inte av denna 

justering. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen har tagit beslut om att kommunerna från och med den 1 juli 2016 får 

ta ut en högre taxa inom vård och omsorg. Högkostnadsskyddet beräknas på 

prisbasbeloppet. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i skrivelse daterad den 22 januari 2016. I 

skrivelsen presenteras två alternativa förslag avseende höjning av 

högkostnadsskydd: 

 

Alternativ 1 

Att införa höjt högkostnadsskydd i Ljungby kommun från och med den 1 juli 

2016. Det innebär att den enskilde som mest ska betala 1 991 kr/mån för 

hemtjänst, kommunal hälso- och sjukvård samt trygghetslarm. Dessutom höjs 

korttidshyran från 62 kronor per dygn till 68 kronor per dygn. Mat och hyra 

ingår inte i högkostnadsskyddet och påverkas inte av denna justering. 

 

Alternativ 2 

Att inte införa höjt högkostandsskydd i Ljungby kommun år 2016. Det innebär 

att socialförvaltningen får ett besparingskrav på motsvarande 193 tkr 2016 då 

denna intäktshöjning redan budgeterats av kommunledningen. 

 

Arbetsutskottet har beslutat den 10 februari 2016 att överlämna ärendet till 

socialnämnden utan eget ställningstagande. 

 

Yrkanden 
Margareta Lundblad (V) yrkar, med instämmande av Martina Ericsson (SD), att 

nämnden ska besluta att föreslå kommunfullmäktige att inte införa höjt 

högkostandsskydd i Ljungby kommun år 2016. 
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Bo Ederström (M) yrkar, med instämmande av Thomas Ragnarsson (M), att 

nämnden ska besluta att föreslå kommunfullmäktige att införa höjt 

högkostnadsskydd i Ljungby kommun från och med den 1 juli 2016. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer yrkanden under proposition och finner att nämnden beslutat 

i enlighet med hans eget och Thomas Ragnarssons (M) yrkande. 

 

Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens skrivelse den 22 januari 2016. 

 


